

«УТВЕРЖДАЮ»
 Директор АО «НИИ кардиологии
 и внутренних болезней»
 Заместитель Председателя правления
 по стратегическим и финансово-экономическим вопросам
 Карагошинева В.К.



**Протокол итогов №3003 «РР»
 по запуску «Реагенты и расходные материалы для лабораторных исследований»
 способом запроса ценовых предложений**

30.03.2023 г.

Организатор/Заказчик: АО «НИИ кардиологии и внутренних болезней» г. Алматы, ул.Айтеке би, 120/25

1. Краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств в приложении №1:

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Приложение №1	
				Цена	Сумма
Cobas					
1	Контроль для proBNP - Roche CARDIAC Control proBNP (cobas) 2 x 1мл	шт.	5	63 215,00	316 075,00
Группа крови					
2	Цоликлон анти-А 10 мл	уп	6	15 000,00	90 000,00
3	Цоликлон анти-В 10 мл	уп	6	15 000,00	90 000,00
4	Планшеты для определения группы крови.	уп	3	25 000,00	75 000,00
5	Цоликлон анти-AB 5мл	уп	10	14 000,00	140 000,00
6	Цоликлон анти-Д супер Ig M 5мл	уп	7	27 000,00	189 000,00
7	Эритроцит-Цоликлоны CM Анти-А слабый	уп	1	39 000,00	39 000,00
8	Эритроцит-Цоликлоны CM Анти А1	уп	1	26 000,00	26 000,00
9	Желатин 10%	уп	2	350,00	700,00
10	Эритроциты Иммуно контроль" полибренновый тест"	уп	10	26 000,00	260 000,00
11	Эритроцит Экспресс контроль	уп	100	3 000,00	300 000,00
12	Палочки для перемешивания в лунках	уп	15	5 000,00	75 000,00
ПЦР в реальном времени (АмплиСенс роторного типа)					
13	R-V5-Mod (RG,iQ,Mx,Dt) АмплиСенс HBV-FL(100 иссл)	наб	2	73 980,00	147 960,00
14	R-V1-Mod(RG.iQ.Mx.Dt) АмплиСенс HCV-FL(100 иссл)	наб	2	116 480,00	232 960,00
15	TR-V5-S-MC(RG,iQ/Mx.Dt) АмплиСенс HBV-Монитор-FL(48 иссл)	наб	2	276 135,00	552 270,00
16	TR-V1-S-MC(RG,iQ,Mx,Dt)-E АмплиСенс HCV-Монитор-FL(48 иссл)	наб	2	456 030,00	912 060,00
17	R-V1-G(1-4)2x(RG,iQ,Mx,Dt,SC)АмплисенсHCV ГенотипFL (наб 55иссл)	наб	1	317 960,00	317 960,00
18	K2-1-Et-50Рибо-Сорб(50 иссл)	наб	5	52 390,00	261 950,00
19	K3-4-50 Ревелта-L (55исслед)	наб	1	32 380,00	32 380,00
Анализатор ROTEM Delta					
20	Реагент для исследования активации по внутреннему пути -in-tem, 10 флаконов по 10 тестов из комплекта Система гемостаза цельной крови методом тромбоэластометрии	упак	2	209 913,00	419 826,00
21	Наконечники для пипетки - 10 пластин по 96 шт, 10-320 мкл. из комплекта Система гемостаза цельной крови методом тромбоэластометрии ROTEM	упак	2	93 833,00	187 666,00
22	Реагент для исследования фибриногена -ex-tem, 10 флаконов по 10 тестов из комплекта Система гемостаза цельной крови методом тромбоэластометрии	упак	2	238 324,00	476 648,00
23	Готовый к использованию реагент для исследования гиперфибринолиза, 10 флаконов по 5 тестов из комплекта Система гемостаза цельной крови методом тромбоэластометрии	упак	2	284 638,00	569 276,00
24	Контрольный материал, нормальный 5 флаконов по 4 теста из комплекта Система гемостаза цельной крови методом тромбоэластометрии	упак	6	119 189,00	715 134,00
25	Контрольный материал, патологический, 5 по 4 теста из комплекта Система гемостаза цельной крови методом тромбоэластометрии	упак	6	128 285,00	769 710,00

26	Реагент для исследования фибриногена - fib-tem, 10 флаконов по 5 тестов из комплекта Система гемостаза цельной крови методом тромбозластометрии	упак	2	177 849,00	355 698,00
27	Диспосистемы для измерений (кюветы и стержни), 200 шт/уп. из комплекта Система гемостаза цельной крови методом тромбозластометрии	упак	5	878 404,00	4 392 020,00
28	Стартовый реагент для рекальцификации цитратной крови или плазмы - star-tem, 10 флаконов по 10 тестов из комплекта Система гемостаза цельной крови методом ТЭГ	упак	12	91 386,00	1 096 632,00
Гистология					
29	Формалин 10 % забуференный оригинальный, 10 л.	кан	8	20 000,00	160 000,00
30	Изопреп, раствор для гистологической проводки, 10л.	кан	8	22 000,00	176 000,00
31	Ортксилол	кг	60	4 500,00	270 000,00
32	Парафин для гистологической заливки тканей 52/54	кг	50	6 000,00	300 000,00
33	Гематоксилин Майера, 1л	фл.	8	23 000,00	184 000,00
34	Эозин 1% водный раствор, 1000 мл	фл.	5	20 000,00	100 000,00
35	Био маунт НМ	фл.	2	22 000,00	44 000,00
36	Миелодек	уп	1	90 000,00	90 000,00
37	Жидкость адгезивная для обработки предметных стекол, 3 шт/уп.	уп	8	13 000,00	104 000,00
38	Альциановый синий рН 2,5 Моури	фл.	3	63 000,00	189 000,00
39	Гимза	фл.	5	25 000,00	125 000,00
40	Стекло предметное с матовой полосой для маркировки и шлифованным краем	уп	50	1 200,00	60 000,00
41	Стекло покровное 24x50 мм	уп	25	1 000,00	25 000,00
42	Одноразовые лезвия Diacut 35 Advance (R35), 50 шт./уп	уп	2	92 000,00	184 000,00
43	Биопсийные прокладки	уп	2	11 000,00	22 000,00
44	Гистологические кассеты с прямоугольными отверстиями с крышкой, белого цвета	уп	4	23 000,00	92 000,00
45	Лабораторный маркер, устойчивый к растворителям, черный.	уп	1	36 000,00	36 000,00
46	Игла препаровальная, прямая	шт	1	1 500,00	1 500,00
47	Бокс картонный для хранения и транспортировки парафиновых блоков	уп	3	35 000,00	105 000,00
48	Пластиковые заливочные формы (одноразовые) Размер 24x24x5	уп	1	36 000,00	36 000,00
49	Пластиковые заливочные формы (одноразовые) Размер 15x15x5	уп	5	36 000,00	180 000,00
50	Пластиковые заливочные формы (одноразовые) Размер 30x24x5	уп	1	36 000,00	36 000,00
51	Держатель образца тип "гисочки" для микротомов Lieca	шт	1	850 000,00	850 000,00
ИФА HumanReadtr HS					
52	ANA 12 Line Dot	наб	5	206 644,00	1 033 220,00
53	НерАК 7 plus Dot	наб	2	413 288,00	826 576,00
54	Anti- Phospholipid 10Dot	наб	5	303 078,00	1 515 390,00
Расходный материал для клиники					
55	Азур-Эозин по Романовскому(Гемстандарт)	л	2	12 000,00	24 000,00
56	Эозин метиленовый синий по МайГрюнвальду	л	3	7 400,00	22 200,00
57	Набор -РТЦ(раствор для окраски ретикулоц)	наб	1	3 700,00	3 700,00
58	Луис тест	уп	3	30 500,00	91 500,00
59	Сульфасалициловая кислота500гр	фл	2	18 000,00	36 000,00
60	Микропробирки 1,5мл Эпиндорф 1,5мл	уп	10	3 150,00	31 500,00
61	Наконечники 0-300мкл, бесцветные(1 уп-1000шт)	уп	10	5 600,00	56 000,00
62	Масло иммерсионное терпеновое (100мл\фл)	шт	3	4 500,00	13 500,00
63	Пробирки центрифужные с делениями	шт	200	1 400,00	280 000,00
64	Пипетка Панченкова к СОЭ-метру	уп	100	229,00	22 900,00
65	Пастеровские пипетки ,одноразовые пластиковые	шт	35	35,00	1 225,00
66	Стекло предметное 76*25*1,2мм со шлифов.краями,уг.90градусов(уп-50шт)	уп	10	650,00	6 500,00
Для коагулометра СА 660 SYSMEX					
67	Реагент для определения Thromborel S, уп.(10 x 10 мл/1000 тестов)	уп	10	97 929,00	979 290,00
68	Реагент для определения Pathromtin,уп.(10 x 5,0 мл/2000 тестов	уп	4	170 586,00	682 344,00
69	Хлорид кальция 0,025 моль/л, уп.(10 x15)	уп	5	38 500,00	192 500,00

70	Вультифибрен "У"(бычий),уп(10 х5 мл/500 тестов	уп	14	117 500,00	1 645 000,00
71	Реагент для определения Test Thrombin,уп(10х5 мл/500 тестов)	уп	15	72 657,00	1 089 855,00
72	Standard human plasma 10 x for 1 ml (Стандартная плазма 10 х на 1 мл)	уп	3	126 360,00	379 080,00
73	Контрольная плазма Control Plasma N УП.(10 х1,0 МЛ	уп	19	100 602,00	1 911 438,00
74	Контрольная плазма Control Plasma P УП.(10 х1,0 МЛ	уп	17	126 360,00	2 148 120,00
75	PT-Multi calibrator (6 levels) 6 x for 1 ml (Калибратор PT-Multi calibrator 6 x на 1 мл)	уп	3	100 602,00	301 806,00
76	Fibrinogen standards level 1-6 6 x for 1 ml (Стандарт для Фибриногена Уровень 1-6 6 x на 1 мл)	уп	3	154 445,00	463 335,00
77	Berichrom AT III I Kit 170тестов	уп	2	104 490,00	208 980,00
78	Раствор чистящий CA CleanI (cleaner),уп.(1х50мл)	уп	85	51 482,00	4 375 970,00
79	Раствор промывочный CA CleanII(rinse),уп.(1х500 мл)	уп	4	128 706,00	514 824,00
80	Конические чашки	уп	6	41 186,00	247 116,00
81	Кюветы(реакционные),уп(3х1000 шт)	уп	11	324 480,00	3 569 280,00
82	Буфер Оурена верналовый 10*15мл	10х15мл	3	29 174,00	87 522,00

Выделенная сумма для государственных закупок: **39 171 096,00** (тридцать девять миллионов сто семьдесят одна тысяча девяносто шесть) тенге.

2. Ценовые предложения предоставили следующие потенциальные поставщики:
Цены потенциальных поставщиков, предоставленные на закуп указаны в Приложение №2.

Приложение №2

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1	ТОО «IVD Holding»	24.03.2023 г. 15ч. 25 мин
2	ИП«КазБиоТест»	24.03.2023 г. 16ч. 10 мин
3	ТОО «ТЦ Мастер»	24.03.2023 г. 16ч. 30 мин
4	ТОО «НПФ Медилэнд»	27.03.2023 г. 08ч. 40 мин
5	ТОО «SAMRUNI»	27.03.2023 г. 09ч. 10 мин
6	ТОО «BioVitrum Astana»	27.03.2023 г. 09ч. 15 мин
7	ТОО «Вельд»	27.03.2023 г. 09ч. 30 мин
8	ТОО «Гелика»	27.03.2023 г. 09ч. 50 мин
9	ТОО «КБ ДИАГНОСТИК»	27.03.2023 г. 09ч. 53 мин
10	ТОО «AG Medical Company»	27.03.2023 г. 09ч. 55 мин
11	ТОО «Био-Лайн Казахстан»	27.03.2023 г. 09ч. 57 мин
12	ТОО «Halyk Medical Company»	27.03.2023г. 09ч. 59 мин

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, с которыми предполагается заключить договор закупа (ценовые предложения которых являются наименьшими и соответствуют требуемым техническим характеристикам), а также цена (сумма) договора:

Приложение №3

№ п/п	Наименование потенциального поставщика-победителя	Местонахождение потенциального поставщика	Сумма договора (тенге)
1	ТОО «IVD Holding»	г.Алматы, ул. Жандосова 172А	18 794 420,00
2	ИП«КазБиоТест»	г.Алматы, мкр.Кемел, ул.Адилет 180	2 265 100,00
3	ТОО «ТЦ Мастер»	г.Алматы, мкр. Алмас 16	315 000,00
4	ТОО «НПФ Медилэнд»	г.Алматы, пр.Райымбека 417А	8 982 610,00
5	ТОО «SAMRUNI»	г.Астана, ул. Мангиликел 50, н.п.4	3 375 186,00
6	ТОО «BioVitrum Astana»	г.Астана, ул.Московская 40-111	2 372 500,00
7	ТОО «Вельд»	г.Алматы, ул. Масанчи 23	122 125,00
8	ТОО «AG Medical Company»	г.Алматы, ул. Пятницкого 79А	1 179 340,00
9	ТОО «Био-Лайн Казахстан»	г.Астана, пр.Кабанбай Батыра 11/5, оф.1206	750 000,00
10	ТОО «Halyk Medical Company»	г.Алматы, ул. Гурилева 106А	91 500,00

При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями представители потенциальных поставщиков не присутствовали.

1. По результатам оценки, сопоставления представленных ценовых предложений и на основании гл.10 Постановления Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375 (закуп способом запроса ценовых предложений), РЕШИТЬ:
Признать закуп **состоявшимся**
согласно п.139 по лотам № 2, 3, 5, 6, 13-19
согласно пп.2 п.139 по лотам № 1, 4, 7, 8, 10-12, 20-54, 58, 60, 63-82, на сумму: 38 156 281 (тридцать восемь миллионов сто пятьдесят шесть тысяч двести восемьдесят одна) тенге.
Признать **не состоявшимся по лотам № 9, 55-57, 59, 61, 62** (нет заявки)- **на сумму 156 100** (сто пятьдесят шесть тысяч сто) тенге.
2. Признать победителями потенциальных поставщиков, согласно Приложения №3, после предоставления заказчику документов, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям.
3. Заказчику в течение трех календарных дней со дня определения победителя соответствующим квалификационным требованиям направляет потенциальному поставщику подписанный договор закупа для дальнейшего заключения и подписания поставщиком.
4. Победитель в течение пяти рабочих дней со дня получения подписывает договор закупа, либо письменно уведомляет заказчика о несогласии с его условиями или отказе от подписания. Непредставление в указанный срок подписанного договора закупа, считается отказом от его заключения (уклонение от заключения договора).
5. Экономия 675 715,00 (шестьсот семьдесят пять тысяч семьсот пятнадцать) тенге.

Заведующий лабораторией _____



Кожобекова Б.Н.

Руководитель отдела по ГЗ _____



Буркитбеков З.А.